
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 

GG/SL/SB/av     

Decreto Direttoriale Rep. n. 257/2018 

Prot n.  39459    del  28/02/2018 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE:  

- con note Prot. n. 153898 del 07/12/2017 e Prot n. 38569 del 27/02/2018  il 

Responsabile della Ripartizione Servizi Informatici, dr. Tiziano Tesselli, 

chiede di affidare al Consorzio Interuniversitario CINECA i servizi 

professionali per la realizzazione di una analisi tecnica propedeutica allo 

sviluppo di nuovi flussi di gestione delle identità digitali all’interno 

dell’Università, per il periodo originariamente stabilito 01/11/2017-

31/12/2017 e successivame prorogato fino al 31/12/2018; 

 

- la spesa totale per il suddetto periodo è pari a € 12.200,00 IVA inclusa, è 

da imputare alla voce CA. CO. 20. 55. 10. 030 “Licenze software e altri 

beni immateriali di terzi”; 

 

VISTI:  

- l'art. 9 commi 11-bis, 11-ter, 11-quater del D.L. n. 78 del 19 giugno 2015, 

convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2015 n. 125, che ha definito 

il CINECA di Casalecchio di Reno (BO) come consorzio in house; 

 

- l’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina i casi di esclusione dal codice 

dei contratti, fra i quali anche gli affidamenti in house; 

 

ACCERTATA:  

- la disponibilità dell’ing. Giuseppe Galvan, Direttore Generale, in possesso 

di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 

nominato e privo di conflitti di interesse, a ricoprire il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

- la disponibilità del sig. Enrico Ardizzoni, Responsabile dell’Ufficio Reti e 

Sistemi, in possesso di competenze professionali adeguate in relazione ai 

compiti per cui è nominato e privo di conflitti di interesse, a ricoprire il 

ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016,  l’affidamento di servizi professionali per 

la realizzazione di una analisi tecnica propedeutica allo sviluppo di nuovi flussi di gestione delle 

identità digitali all’interno dell’Università, per il periodo 01/11/2017-31/12/2018 al Consorzio in 

house CINECA per un importo totale pari a € 12.200,00 IVA compresa, da imputare alla voce CA. 

CO. 20. 55. 10. 030 “Licenze software e altri beni immateriali di terzi”. 

 

- di nominare: 



- l’ing. Giuseppe Galvan, Responsabile Unico del Procedimento; 

- il sig. Enrico Ardizzoni, Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

               

IL DIRETTORE GENERALE  

(ing. Giuseppe Galvan) 
Pubblicato il 01/03/2018 


